Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

«    » февраля 2024 г.                           с. Дивное                                                  № ___-п

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28 декабря 2009

года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Об утверждении

Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в

государственной собственности, в схему размещения  нестационарных

торговых объектов», приказом министерством экономического развития

Ставропольского края от 12 апреля 2023 года № 207/од «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных

торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края», постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 08

декабря 2023 года № 899-п «О порядке размещения нестационарных

торговых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края», в целях создания условий для обеспечения жителей

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края услугами

общественного питания, торговли и  оптимального размещения

нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, а также обеспечения равных

возможностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в

размещении нестационарных торговых объектов, обеспечения защиты прав

потребителей, улучшения санитарного состояния Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных

consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F7DBB9B6984470337F15346A8496B99CC84F539C60BFE91B28FA0DAA8DC2BE5kCI
consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F7DBB9B6984470336F55845A4496B99CC84F539ECk6I
consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F7DBB9B6984470337F55747A6496B99CC84F539C60BFE91B28FA0DAA8DC22E5kAI
consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F7DAD9805DA4D053BA85C44A04B3BC393DFA86ECF01A9D6FDD6E29EA5DC235E40F2E8k7I

торговых объектов на территории Апанасенковского муниципального  округа

Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края:

от 23 марта 2022 года № 186-п «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края»;

от 16 июня 2022 года № 472-п «О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 23 марта 2022 года № 186-п «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края»»;

от 15 мая 2023 года № 283-п «О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 23 марта 2022 года № 186-п «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края»».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края Келехсаева Р.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального

обнародования.

Временно исполняющий
обязанности первого
заместителя главы
администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев

Проект постановления вносит:

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Р.Р.Келехсаев

Проект постановления согласован:

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                            Н.А.Сиденко

Начальник отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                              Н.Н.Бурыка

Начальник отдела экономического
развития администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                               И.В.Клочко

Начальник управления имущественных,
земельных отношений,
архитектуры и градостроительства
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Е.Г.Корнюшенко

Начальник территориального
отдела села Манычского администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Т.И.Терзиман

Начальник территориального
отдела села Дивного администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                                Р.А.Варѐха

Начальник территориального
отдела села Малая Джалга администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                           О.Г.Савицкая

Временно исполняющий обязанности
начальника территориального
отдела села Воздвиженское администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                М.И.Андрюшевская

Начальник Айгурского
территориального отдела
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Т.Ю.Веденская

Начальник Дербетовского
территориального отдела
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        С.А.Никитюк

Начальник территориального
отдела села Вознесеновского
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Л.В.Емельяненко

Начальник территориального
отдела села Белые Копани
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Е.М.Щедренко

Начальник территориального
отдела села Рагули
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Н.В.Муллова

Начальник территориального
отдела села Киевка
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.П.Малащук

Начальник территориального
отдела села Апанасенковского
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                Н.Я.Мардвинцева

Проект постановления подготовил:

Главный  специалист отдела
экономического развития администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Е.В.Малышева